DECRETO Nº 6036  DE 28 DE JULHO DE 1993.

DOE Nº 2829, DE 30 DE JULHO DE 1993.
Dispõe sobre o Decreto nº 5106/91, alterado pelo o Decreto nº 5484/92.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual,

DECRETA :

Art.1º - As Funções Gratificadas, previstas no Decreto nº 5106, de 17 de maio de 1991, alterado pelo Decreto nº 5484, de 12 de março de 1992, passam a ser designadas e distribuídas conforme anexo I a este Decreto.

Art. 2º - Ficam extintas as gratificações remanescentes, no total de 24 (vinte e quatro).

Art.3º - Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de julho de 1993.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de julho de 1993, 105º da República.

OSWALDO PIANA FILHO
                AMADEU GUILHERME M. MACHADO       Governador
                                           Secretario Chefe da Casa Civil

JOSE CARLOS VITACHI

Secretario de Estado da Administração

Decreto 6036 de 28 de julho de 1993.